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www.nazadusi.estranky.cz 
 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Louţnice a okolí 

  

Číslo:  
23 - 24/2008 

pro týden   
6.6. - 20. 6. 2008 

 

 
 

  

 Z DOMOVA  

V pondělí 2. 6. 2008 Louţničtí hasiči vyčistili koupaliště. Ihned se začalo napouštět. 

    

  

http://www.nazadusi.estranky.cz/
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POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE,  

které se bude konat dne 6. června 2008 od 19.00 hod v budově OÚ. 

 PROGRAM: 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2) Změna daní z nemovitosti  

3) Kontrola plánovaných neinvestičních akcí na rok 2008 

4) Informace starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 

5) Závěr                                                                         KAZDA JINDŘICH starosta obce     

 

Během minulého týdne, byla opravena silnice z Louţnice na Radčice. 

  

CHATA S POZEMKEM NA PRODEJ 

Výměra: 228 m2 
Cena: 120.000,- Kč 
Chata s čp. je na velmi pěkném slunném místě u obecní cesty cca 100 
m od silnice probíhající obcí Louţnice ve směru od Ţelezného Brodu na 
Drţkov. Chata má jednu místnost, podkroví nevyuţité. V suterénu je 
prostor pro osobní auto a sklad. Zavedena el. 380/220 V. Suchý záchod. 
Voda do chaty nezavedena, ale je k dispozici voda z vrtané studny. Dále 
je součástí prodeje starší maringotka stojící vedle chaty. 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA V ZÁSADĚ 

Dne 17. 6. 2008 se v Zásadské mateřské škole koná jiţ tradiční dětský „JARMAREČEK“ a v sobotu 21. 6. 
2008 bude besídka, kterou si připravili děti a jejich paní učitelky, na počest výročí 30. let od zaloţení mateř-

ské školky. 
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MOTOCYKLISTÉ BOURAJÍ I PŘES DOPRAVNÍ KONTROLY 

Jablonecká policie značně zvýšila frekvenci dopravních kontrol především 
motocyklistů v úseku za Ţelezným Brodem, ale i přesto zde došlo k do-
pravní nehodě a zase motocyklisty  
Policisté v posledních čtrnácti dnech řešili na 
silnici vedoucí ze Ţelezného Brodu na Louţnici a dále na Tanvald 3 smr-
telné dopravní nehody. Ve dvou případech se jednalo o úmrtí motocyklis-
ty. Policie své síly a prostředky nyní ve větší míře zaměřila právě na tento 
úsek silnice. Přestoţe o víkendu probíhala dopravní akce zaměřená na 
motocyklisty, došlo v tomto úseku k další dopravní nehodě motocyklisty, 
tentokrát se naštěstí nejednalo o smrtelnou nehodu, ale motocyklista po 
pádu utrpěl lehké zranění. 
Ve směru od Loţnice na Ţelezný brod jel v neděli 1. 6. 2008 v 15,30 hodin 
30letý muţ z Prahy 5 na motocyklu Suzuki. Při průjezdu levotočivé zatáčky 
si mírně přibrzdil, dostal smyk, spadl z motocyklu a s ním se dosmýkal ke 

kamennému propustku, kde se oba zaklínili. Při nehodě vznikla škoda ve výši 160 000 Kč. 
Zástupci policie, Ţelezného Brodu a Ředitelství silnic a dálnic se proto sešli a navrhli tři opatření, která by měla zajistit 
bezpečnost tohoto úseku. „Musíme zajistit technická řešení, coţ znamená, ţe zvýrazníme značky a opticky upravíme 
vozovku vodorovnými značkami,“ uvedl vedoucí dopravního inspektorátu v Jablonci Jaroslav Jeřábek s tím, ţe tech-
nické zásahy do silnice nejsou vhodné. Josef Vrba z ředitelství silnic a dálnic, který byl včera na schůzi v Ţelezném 
Brodě vysvětlil, ţe vodorovné značení je velice důleţité a do poloviny léta se na silnici objeví bílá klikatá čára, která 
označuje nebezpečný úsek a optická psychologická brzda. 
Jiţ nyní je počet nehod v nebezpečném úseku alarmující. Za pět měsíců v serpentinách došlo k 17 nehodám, zatímco 
za celý loňský rok ke dvanácti a ani jedna nebyla s následkem smrti. Proto kromě značení chtějí i další opatření. „Mu-
síme zajistit prevenci s Policií ČR ve spolupráci s městskou policií a dnes budeme jednat s kolegy z Uherského Hradiš-
tě, kde mají podobný problém,“ uvedl ředitel Okresního ředitelství jablonecké policie Pavel Langer. 
Také podle starosty Ţelezného Brodu Václava Horáčka se situace musí řešit. „Hlavně se bojí místní lidé jezdit v tomto 
nebezpečném úseku. Chceme, aby se úsek stal bezpečný pro všechny účastníky dopravního provozu,“ zmínil starosta. 
Přítomní se na schůzi shodli, ţe se nejedná o hon na motorkáře. „Hlavním problémem není, ţe motorkáři jezdí rychle, 
ale ţe předjíţdějí a vjíţdějí do protisměru,“ dodal Langer. V nebezpečném čtyřkilometrovém úseku silnice I/10 mezi 
Ţelezným Brodem a Louţnicí motorkáři riskují své ţivoty i ţivoty druhých. Ke smrti je dovede nezkušenost a neznalost 
trasy. Jsou však tací, kteří silnici pouţívají jako závodiště. Poslední motorkář, který mladý ţivot ukončil v zatáčkách na 
Ţeleznobrodsku, byl „drţitelem traťového rekordu.“ Rychlá jízda na silném stroji je v současné době i sportem. Motor-
káři však nemají šanci na severu Čech se jízdě na rychlostních okruzích věnovat. Není kde. „Jsme malé město a moto-
cyklový areál do budoucna neplánujeme,“ uvedl starosta Václav Horáček. Aby se lidé přestali bát v úseku na Ţelezno-
brodsku jezdit, zapojí se do preventivní kampaně i město. „Budeme se snaţit seznámit veřejnost s riziky nebezpečné 
jízdy motorkářů. Tragická videa promítneme v kině nebo ve vestibulu radnice. Umístíme billboardy, které upozorňují na 
nebezpečný úsek,“ dodal Horáček. Dále policie přislíbila zvýšené hlídky. „Jelikoţ hlídky v zatáčkách by mohly udělat 
více škody neţ uţitku, pouţijeme videokameru, fotoaparáty. K rozpoznání motocyklů a jejich řidičů chceme jít stejnou 
cestou jako to dělají ve světě,“ zmínil Pavel Langr. V měsíci květnu tohoto roku v serpentinách zemřeli dva motorkáři. 
Vloni ve stejném měsíci na stejném místě došlo ke dvěma váţným zraněním také „závodníků“ na silném motocyklu.  

www.jabloneckydenik.cz  

Ve středu v 17:30 havarovalo auto značky škoda 100. Nehoda se stala mezi Zásadou a Drţkovem 
v Plchově, v lese u Drţkova. Pravděpodobně v pravotočivé zatáčce dostalo auto smyk a havarovalo. Po 
nehodě bylo zjištěno, ţe u nehody nikdo nebyl a proto byla zavolána POLICIE ČR,  aby prohledala 
s pátracím psem, jestli se nikdo zraněný nenachází poblíţ  nehody. Policie nikoho nenašla a o nálezu auta 
informovala jeho majitele. 

  

http://www.jabloneckydenik.cz/
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ZE SVĚTA  

Městské koupaliště v Ţelezném Brodě prochází 
rozsáhlou rekonstrukcí. Město se rozhodlo učinit 
přítrţ mizející vodě. Opravy město příjdou přibliţ-
ně na tři milióny korun. Přitom je jeho provoz 
ztrátový. Jen loni město na jeho provoz doplácelo 
půl miliónu korun. „Byl tam velký únik vody, řá-
dově několikanásobný k objemu koupaliště,“ 
uvedl Tomáš Rezler, místostarosta Ţelezného 
Brodu.  

  
Jablonec nad Nisou - Největší nákupní centrum 
za miliardu korun hodlá v Jablonci nad Nisou 
postavit do tří aţ čtyř let praţská firma Crestyl 
properties. Podle rozhodnutí zastupitelů jim měs-
to prodá pozemky nutné pro výstavbu, Firma bu-
de mít 8 000 metrů čtverečných nejprve v nájmu 
za 120 tisíc korun ročně.  Po skončení výstavby je 
pak od města získá do vlastnictví za 8,8 milionu 
korun, tedy 1 100 korun za metr čtverečných. Obří 
nákupní centrum vyroste v centru mezi ulicemi 
Generála Mrázka, Komenského a Jugoslávská. 
Zmizí stará budova obchodu Jabloň, parkoviště a 
přemístí i trţnice. Zůstane jen historicky cenná 
budova, v níţ je nyní speciální základní škola. 
Nové obchodní centrum nabídne 18,5 tisíce metrů 
čtverečných obchodních ploch. Kromě obchodů 
ve městě přibude kolem 400 parkovacích míst 
v podzemí.  
Podle plánů by první fáze výstavby za miliardu 
korun měla začít na podzim příštího roku. Do té 
doby bude kupříkladu nutné připravit dopravní 
studii, stávající komunikace totiţ by totiţ po do-
stavbě centra zvýšenému nárůstu dopravy nesta-
čily. Crestyl properties je projektová společnost 
spadající pod správu společnosti Crestyl ma-
nagement. Po republice vlastní sedm podobných 
center, jaké chce budovat v Jablonci. Jako po-
slední otevírali před čtrnácti dny obchodní dům 
v Mostě.  
 
Smrţovka - Práce na ţelezničním mostě na Dolní 

Smrţovce si 
vyţádají čás-

tečnou a v 
červnu také 

úplnou uzavírku 
komunikace 

1/14. Zahájeno 
bylo rozebírání starého kamenného klenutého 

mostu. (Fotografie z 22. 5. 2008) Stavba pochází z 
roku 1890, tj. z doby výstavby ţelezniční trati. 

„Most je ve velice špatném, nevyhovujícím sta-
vebním stavu a vykazuje klasické poruchy ka-
menného zdiva – vypadané spáry, trhliny v ka-
menech, vyboulené zdivo, výluhy a promáčení 

zdiva,“ uvádí revize z června roku 2002 pouţitá k 
technické dokumentaci této stavby. Kamenný 
most bude nahrazen novým ţelezobetonovým 

mostem. Přičemţ dojde k tzv. napřímení komuni-
kace, kterou umoţní nová velikost mostního 

otvoru. Silnice v tomto úseku tvoří ´esíčko´, které 
bylo příčinou častých dopravních nehod a neu-
moţňuje plynulou jízdu větších nákladních vozi-

del a autobusů. Rovněţ bude pamatováno na 
pěší. Vozovka byla dosud bez chodníků. Při roze-
bírání mostu bude také zde doprava řízena sema-

fory. Pouze ve dvou dnech, a to: 7. 6. 2008 od 
06:00 do 24:00 hodin a 29. 06. 2008 od 00:00 do 
24:00 hodin bude silnice 1/ v Dolní Smrţovce 

úplně uzavřena. 

ZUŠ Tanvald vyhlašuje ZÁPIS pro školní rok 

2008/2009 

HUDEBNÍ OBOR Studium v hudebním oboru 

začíná přípravnou hudební výchovou, která je 
určena pro děti, které po prázdninách začnou 
chodit do 1. nebo 2. třídy základní školy. Během 
roku si děti zvolí vhodný hudební nástroj, napří-
klad housle, klavír, keyboard, kytaru, zobcovou 
flétnu nebo sólový zpěv, a začnou zpívat v pří-
pravném pěveckém sboru. Do ostatních nástrojo-
vých oddělení lze přijmout ţáky i starší, a to na 
dechové nástroje: trubka, pozoun, lesní roh, kla-
rinet, saxofon, příčná flétna s moţností hry ve 
školních orchestrech. Dále je moţné se přihlásit 
pouze do pěveckého sboru. 

VÝTVARNÝ OBOR Do výtvarného oboru přijí-

máme děti od šesti let věku. Výuka je zaměřena 
nejen na všestranný rozvoj výtvarného talentu a 
estetického cítění, ale zahrnuje i speciální přípra-
vu ke studiu na uměleckých a pedagogických 
školách. Dobře vybavené učebny výtvarného 
oboru umoţňují dětem práci nejrůznějšími vý-
tvarnými technikami jako je kresba, malba, grafi-
ka, modelování z keramické hlíny i na hrnčířském 
kruhu, vypalování v keramické peci.  

TANEČNÍ OBOR Do tanečního oboru lze při-

jmout děti jiţ od pěti let. Předpokladem je zdraví, 
fyzická kondice, trpělivost a pevná vůle. Ţáci se 
zde naučí základy pohybových a gymnastických 
dovedností, lidového tance, klasického tance, 
moderního a novodobého tance. Zápis probíhá ve 
všech oborech během června 2008 vţdy v odpo-
ledních hodinách od 14.00 – 17.00 hod. Do hu-
debního oboru v ul. Nemocniční čp. 339, do vý-
tvarného a tanečního oboru v ul. Komenského čp. 
301 (vedle gymnázia). Bliţší informace na tele-
fonních číslech: hudební obor – 483 394 610 
výtvarný a taneční obor – 483 394 337 a na 
www.zustanvald.cz 

http://www.etarget.cz/catalog.php?ref=4372&catalogPartner=270&c=300&asynchronousConfirmURL=http%3A//ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/%21etarget%3D1%3Bparam%3D62552/811109_0
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KULTURA: 
7.6. Sobota 

Tanvald – SPANILÁ KRASOJÍZDA STEZKOU 

JÁRY CIMRMANA a výstup „Sladkou dírou na 

Štěpánku“, start: v 9 hod - Zlatá Olešnice Návarov, 
10,30 hod – kostel sv. Františka z Assisi na Šumbur-
ku, od 11 hod  - běh s kufry, 12,30 hod – výstup 
„Sladkou dírou na Štěpánku“, od 14 hod-  program 
na Štěpánce, výstava+ vysvěcení pamětní desky 
k Expedici Altaj Představení Járy Cimrmana: Akt- jiţ 
vyprodáno, Kino Jas, od 18 hod 
 

16.6. Pondělí 

Jablonec nad Nisou – MEZINÁRODNÍ ŠPER-

KAŘSKÉ SYMPOZIUM, tvorba šperků na téma 

Skleněná perle, Muzeum skla a biţuterie v Jbc 
 

Víkend 7. - 8.6. 

Hrubá Skála – POZNEJTE STŘEDOVĚK, rytířské 

souboje, vystoupení kejklířů, středověké trhy, 
zámek Hrubá Skála 
 
21.6. Sobota 

Velké Hamry- DĚTSKÝ DEN - perníková cesta za 

dobrodruţstvím, ČMS, odbočka Velké Hamry, od 
10 hod 
 

víkend 27- 29.6. 

Semily - SEMILSKÁ POUŤ,, letní podium před 

zámkem, začátek v  19 hod 
 
28.6. Sobota 

Smrţovka – METALGATE, Parkhotel Smrţovka, 

od 15,30 hod, www.metalgate.cz 
 
28.6. Sobota 

Hejnice - KONCERT V BAZILICE NAVŠTÍVENÍ 

PANNY MARIE Smíšený pěvecký sbor "CANTA-

RE CON VIVO,  
od  15,30  hod "  
 
28.6. Sobota 

Harrachov – HORNICKÉ SLAVNOSTI, centrum 

města 
28.6. Sobota  
 

VLADIMÍR KOMÁREK - OBRAZY 

15.5.2008 - 15.6.2008 od 10:00 do 16:00 
Reprezentativní výstava obrazů jednoho z největ-
ších českých malířů pořádaná k nedoţitým 80. 
narozeninám umělce. Vernisáţ se uskuteční ve 

čtvrtek 15. května od 17.00 hodin. Výstava se 
koná za laskavé podpory paní Růţenky Komárko-
vé a pana Vladimíra Komárka ml. Sbor českých 
bratří, Mladá Boleslav 
 

VZPOMÍNKOVÁ VÝSTAVA NA STANISLAVA 

HONSEJKA 

3.6.2008 - 29.6.2008 od 9:00 do 16:00 
Zveme Vás na vzpomínkovou výstavu na celoţi-
votní dílo rovenského umělce - akad. sochaře a 
glyptika, prof. Šperkařské školy v Turnově a ţáka 
prof. J. Drahoňovského Stanislava Honsejka, 
pořádaná k 20. výročí úmrtí a k jeho nedoţitým 
95. narozeninám. Slavnostní zahájení proběhne v 
pondělí 2. 6. 2008 v 16.00 hodin. Rovensko pod 
Troskami 

KONCERT PAVLA ŠPORCLA A MALÉHO 

SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 

11. 6. 2008 od 19:00  
Zazní skladby Antonia Vivaldiho Čtvero ročních 
období, Johana Sebastiana Bacha a další. Před-
prodej vstupenek ve farní kanceláři Sboru nebo v 
prodejně hudebních nástrojů na Riegrově náměs-
tí v Semilech. Cena vstupenky 300,- Kč. Sbor 
Církve československé husitské, Semily 

SVATOJÁNSKÁ POUŤ A ŘEZBÁŘSKÁ SO-

BOTA 

14. 6. 2008  
Svatojánská pouť s malým řemeslným trhem. 
Součástí akce bude tradiční setkání řezbářů a 
dětská řezbářská škola na Dlaskově statku. Dlas-
kův statek v Dolánkách u Turnova tel.: 481 
322 106 

VARHANNÍ KONCERT 

20. 6. 2008 od 19:00  
Koncert v zámecké kapli Nejsvětější Trojice. Stát-
ní zámek Hrubý Rohozec, Státní zámek Hrubý 
Rohozec, tel.: 481 321 012  

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ 

21. 6. 2008  
Divadelní představení studentského souboru S-
divadla. Valdštejnská lodţie Jičín Petr Kábrt, tel.: 
602 118 912, www.kzmj.cz  

http://www.metalgate.cz/
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/cirkevni-stavby/cesky-raj/sbor-ceskych-bratri-mlada-boleslav.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/cirkevni-stavby/cesky-raj/sbor-ceskych-bratri-mlada-boleslav.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/cirkevni-stavby/cesky-raj/sbor-ceskych-bratri-mlada-boleslav.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/mesta-a-obce/rovensko-pod-troskami/rovensko-pod-troskami.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/mesta-a-obce/rovensko-pod-troskami/rovensko-pod-troskami.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/mesta-a-obce/rovensko-pod-troskami/rovensko-pod-troskami.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/cirkevni-stavby/semily/sbor-cirkve-ceskoslovenske-husitske-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/cirkevni-stavby/semily/sbor-cirkve-ceskoslovenske-husitske-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/cirkevni-stavby/semily/sbor-cirkve-ceskoslovenske-husitske-semily.html


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 

6 

 

ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr 

 

Ve středu 28. 5. 2008 v 20,45 hodin došlo na kři-
ţovatce ulic Palackého - Mánesova v Jablonci n. 
N. k dopravní nehodě. Z vedlejší komunikace 
Mánesova vyjíţděl s vozidlem Renault 19 25letý 
muţ z Liberce. Přehlédl dopravní značku Dej 
přednost v jízdě a vjel do prostoru křiţovatky ve 
chvíli, kdy z pravé strany ve směru od Mšena 
přijíţdělo vozidlo Audi A3. Nedání přednosti mělo 
za následek střet pravého boku a pravé přední 
části Renaultu do levého boku vozidla Audi. 
Při nehodě došlo i ke zranění, kdy byla lehce zra-
něn a spolujezdkyně vozidla Renault. Doba léčení 
by neměla přesáhnout jeden týden. Vzniklá škoda 
byla vyčíslena na částku 75 000 Kč. Nehoda dále 
zůstává v šetření Skupiny dopravních nehod. 
 
Víkend byl opravdu bohatý na dopravní prohřeš-
ky. Mezi ně bezesporu patří i jízda 32letého muţe 
ze Slovenska, který ve Velkých Hamrech - Mezi-
vodí, řídil vozidlo Ford Escort, ač nevlastní řidič-
ský průkaz. Na křiţovatce s místní komunikací, 
která není rozlišena dopravními značkami nedal 
přednost z jeho pravé strany přijíţdějící čtyřkolce 
řízené 55letým muţem ze Smrţovky a narazil do 
jejího levého boku. Provinilý muţ je nyní podezře-
lý ze spáchání trestného činu Řízení motorového 
vozidla bez řidičského oprávnění s moţným tres-
tem aţ jeden rok odnětí svobody. 
Němečtí turisté, kteří v sobotu přijeli do Josefova 
Dolu - Antonínova, odstavili své vozidlo VW 
Transportér 1,9 D na odstavnou plochu u penzio-
nu. Výjezd z pozemku byl proti zlodějům chráněn 
i bránou, která byla uzamčena visacím zámkem. 
Zloděj zámek odstřihl a vnikl do vozidla, které 
vzápětí odcizil. Turisté tak v průběhu sobotní noci 
přišli o vozidlo v hodnotě přesahující částku 400 
000 

V sobotu 31. 5. 2008 v 19,30 hodin došlo ve 
Velkých Hamrech k dopravní nehodě, po které 
vozidlo narazilo do plotu domu. S vozidlem Ford 
Escort jel nepřiměřenou rychlostí obcí Velké 
Hamry 40-letý muţ z Tanvaldu. Nezvládl projetí 
levotočivé zatáčky, vyjel vpravo mimo komunika-
ci a nejprve narazil do dopravní značky a poté do 
dřevěného oplocení domu. Policisté provedli u 
muţe dechovou zkoušku, která poodhalila důvod 
jeho špatné jízdy. Přístroj Drager naměřil hodnotu 
2,90 g/kg alkoholu v dechu. Muţi byl na místě 
zadrţen jeho řidičský průkaz. V dalším šetření 

pokračuje Skupina dopravních nehod. Způsobená 
škoda byla vyčíslena na částku 18 000 Kč. 

V pondělí 2. 6. 2008 v 19,15 hodin došlo mezi Jab-
loncem a Rychnovem k dopravní nehodě 
28letého Moldavce. Muţ jel s vozidlem Peugeot 
306. Při průjezdu levotočivé zatáčky nepřizpůso-
bil rychlost svého vozidla (údajně byl oslněn 
sluncem ) , vyjel vpravo mimo vozovku a narazil 
do skály. Při nehodě vznikla na vozidle škoda ve 
výši 30 000 Kč. Ke zranění osoby řidiče nedošlo, 
takţe si muţ odnáší z nehody kromě rozbitého 
vozidla ještě i blokovou pokutu ve výši 1 000 Kč. 
 
Do rekreační chaty v obci Desná v části Merklov 
vnikl rafinovaný zloděj. Po vniknutí do chaty si 
zatemnil okna matracemi, aby chatu mohl v klidu 
a nerušeně prohledat. V chatě se mu zalíbila sta-
roţitná truhla a staroţitný kovový zvonec. Věci z 
chaty zloděj odnesl přes dřevník, který si otevřel 
zevnitř. Rekreantům z Prahy zloděj napáchal ško-
du ve výši 50 000 Kč. 
 
Půl hektaru lesa hořelo v Podmoklicích na Semil-
sku nad ţelezniční tratí. Poţár vypukl v pondělí 
odpoledne. Vanoucí vítr oheň šířil dál, a tak mu-
seli hasiči nejprve prolévat okolní porost. Po ho-
dině zásahu se poţár podařilo zlikvidovat.  
Prudká změna ze slunečného počasí v déšť s 
sebou včera večer v 19,05 hodin přinesla i do-
pravní nehodu na silnici vedoucí ze Ţelezného 
Brodu (U Muchomůrek). 50letý muţ z Litvy jel s 
vozidlem Mazda 6 ve směru od Ţelezného Brodu 
na Louţnici. Při průjezdu pravotočivou zatáčkou 
nepřizpůsobil rychlost vozidla stavu a povaze 
mokré vozovky, dostal smyk a následně s vozi-
dlem vyjel do protisměru, kde se čelně střetl s 
protijedoucím vozidlem Renault Clio. Vozidlo 
Renault Clio bylo nárazem odhozeno více vpravo 
na ocelová svodidla. Při nehodě vznikla škoda ve 
výši 75 000 Kč. 
Provinilý řidič si z nehody odnáší blokovou poku-
tu ve výši 2 000 Kč.  
 
Do garáţe na Příchovcích se v průběhu víkendu 
vloupal neznámý pachatel. Pachatele nezastavilo 
ani zamříţování okna garáţe. Z garáţe zloděj od-
cizil pánské horské jízdní kolo Fuji, dětské kolo 
Autor, hydraulickou štípačku, sekeru Fiskars, 
navíjecí cívku a karton piv Plzeň 12 st. Celkově 
způsobená škoda představuje částku 63 000 Kč. 

 

 
 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 

7 

 

 SPORT  
 

18.6. Jizerky - CYKLOPŘEJEZDY JIZER-

SKÝCH HOR, cyklistická akce na Jizerce, 

denní trasy 30-120 km 
www.kctjablonec.webzdarma.cz 
 

20. - 22.6. 

Harrachov – VW ATTACK 2008 – setkání majitelů 

vozů Brouk, areál velkých skokanských můstků  
Smrţovka - Koncert chrámových sborů a hornistů 
z Weidenbergu, kostel sv. Anděla Michaela Smr-
ţovka, od 18 hod. 
 
20. - 22.6. 

 Líšný - LÍŠENSKÉ POCHODY Českým rájem, 

start: před sokolovnou 
 
20. - 22.6. 

Bedřichov- CYKLO PATRIA DIREKT JIZERSKÁ 

50, hlavní závod, od 9,30hod,www.jiz50.cz  

 
20. - 22.6. 

Szklarska Poreba- „MARATÓN DUCHA HOR“- 

výstup na Krakonošův hrad, maratón je součástí 
seriálu Karkonosze Tour MBT, zápis od 9 hod, 
www.mtb.karkonosz.pl 
 
21. 6.So 

Kořenov – ŠMAJDÁNÍ po objektech lehkého 

opevnění, trasa cca 12 km, sraz na vlakovém ná-
draţí v Kořenově, 8,45 – 9 hod, info:737 376 238 
 
21. 6.So 

Jablonec nad Nisou - ROZHLEDNY JABLONEC-

KA, dál. Pochody, start: Ubytovna TJ Tatrman, 

Jungmannova ulice 14, Jablonec nad Nisou  
 
21. 6.So 

Vratislavice- VRATISLAVICKÝ AUTO-

FEST, setkání a výstava historických vozidel, 

areál vratislavického pivovaru Konrád u Li-
berce, od 10 hod 
 

MISTROVSTVÍ GCJC – jamky  

8. 6. 2008 od 9:00  

Golfový turnaj. Golf Club Semily 
 

NANUKOVÝ TURNAJ 

11. 6. 2008 od 9:00  
Turnaj ve vybíjené pro 3. a 4. třídy ZŠ. Sportovní 
centrum Semily 

 

SRAZ HISTORICKÝCH VOZIDEL 

14. 6. 2008  
Letiště Hoškovice u Mnichova Hradiště tel.: 326 
773 208, www.lkmh.cz 

 

KRÁL KRKONOŠ 

15. 6. 2008 od 7:00  
Pojizerská liga cyklistů 2008. Cykloturistický ma-
ratón kolem Krkonoš přes polské území, 9 vrcho-
lů, délka 210 km, převýšení 3500 metrů. Kratší 
trasy 120 a 60 km. Start od nové budovy Měst-
ského úřadu v Semilech v 7 hodin (trať 220 km), v 
8 hodin (trať 120 km) a v 9 hodin (trať 80 km). Cíl: 
hasičský areál v Benešově u Semil – Podolí. Pre-
zentace v Městském informačním středisku 60 – 
15 minut před startem příslušné trasy. Moţnost 
přihlášení předem na www.kralkrkonos.cz za sní-
ţené startovné. Pořádá Klub českých cyklistů BC 
Sport Semily.  www.kralkrkonos.cz 

DOBOVÝ LETECKÝ DEN 

21. 6. 2008  
Přehlídka historických letadel a replik letadel z 
Čech i ze zahraničí. Chybět nebude ani Gripen z 
vojenské základny Čáslav. Místo konání: Letiště 
Mladá Boleslav. Informace: Aeroklub Mladá Bole-
slav, tel.: 326 734 015 

 
 

 
 

 
 

http://www.kctjablonec.webzdarma.cz/
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/golf/semily/golf-club-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/hotely-a-motely/cesky-raj/sportovni-centrum-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/hotely-a-motely/cesky-raj/sportovni-centrum-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/hotely-a-motely/cesky-raj/sportovni-centrum-semily.html
http://www.kralkrkonos.cz/
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POČASÍ   
Pátek 6. 6. 2008 

 
Den 24/28 noc 16/12 

VSV  v rychlosti  15 km/h 

Pátek 13. 6. 2008 

 
Den 22/26 noc 15/11 

SZ  v rychlosti  20 km/h 
Sobota 7. 6. 2008 

 
Den 21/25 noc 16/12 

VSV  v rychlosti  19 km/h 

Sobota 14. 6. 2008 

 
Den 22/26 noc 16/12 

VSV  v rychlosti  19 km/h 

Neděle 8. 6. 2008 

 
Den 20/24 noc 15/11 

V  v rychlosti  17 km/h 

Neděle 15. 6. 2008 

 
Den 24/28 noc 16/12 

VSV  v rychlosti  15 km/h 
Pondělí 9. 6. 2008 

 
Den 22/26 noc 16/12 

V  v rychlosti   14 km/h 

Pondělí 16. 6. 2008 

 
Den 20/24 noc 15/11 

V  v rychlosti  17 km/h 
Úterý 10. 6. 2008 

 
Den 23/27 noc 17/13 

SSV  v rychlosti  6 km/h 

Úterý 17. 6. 2008 

 
Den 22/26 noc 15/11 

SZ  v rychlosti  20 km/h 
Středa 11. 6. 2008 

 
Den 24/28 noc 16/12 

SSZ  v rychlosti  14 km/h 

Středa 18. 6. 2008 

 
Den 23/27 noc 14/11 

SZ  v rychlosti  16 km/h 
Čtvrtek 12. 6. 2008 

 
Den 23/27 noc 15/11 

SZ  v rychlosti  24 km/h 

Čtvrtek 19. 6. 2008 

 
Den 23/27 noc 14/11 

SZ  v rychlosti  16 km/h 

Meteorolog on-line pro Vás: Počasí je letos zhruba o tři týdny “napřed”, začínají se objevovat spekulace o tom jestli i “Me-

dard” nepřijde dříve a jestli zrovna nyní nepřichází. Obvykle se totiž začátek “medardovského počasí” projevuje přechodem an-
ticyklonálního charakteru počasí v cyklonální - nad kontinentem se vytvoří tlaková níže a udržuje se po delší období. Současný 
charakter počasí a předpovědi ukazují podobný trend - od pátku bude počasí nad střední Evropou ovlivňovat tlaková níže a udrží 
se tu více méně po celé období, na které je možné počasí předpovědět, tedy 10 dnů. Uvidíme, jak se počasí vyvine dále.  
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

6.6. Norbert pátek 

7.6. Iveta, Savoj sobota 

8.6. Medard neděle 

9.6. Stanislava pondělí 

10.6. Gita úterý 

11.6. Bruno Středa 

12.6. Antonie Čtvrtek 

13.6. Antonín pátek 

14.6. Roland Sobota 

15.6. Vít Neděle 

16.6. Zbyněk pondělí 

17.6. Adolf Úterý 

18.6. Milan Středa 

19.6. Leoš čtvrtek 

Narozeniny: 

GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 11. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Lenka Pešatová 

 11. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Matěj Růžička 

 13. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jana Němečková 

 14. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Petr Šourek 

 16. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Milan Šimek 

 17. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Vlasta Kurfiřtová 

 18. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Hana Hnídková 

 19. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Milan Bažil 

 

 

A ještě jiná výročí: 
6. 6. 1913 – Jiří Hájek, český právník († 22. října 1993) 

7. 6. 1655 – Kryštof Dientzenhofer, český architekt německého původu († 20. června 1722) 
8. 6. 1600 – V Praze se konala první anatomická pitva lidského těla. Provedl ji lékař Jan Jesenský 

(Jessenius). 
10. 6. 1348 – Byl poloţen základní kámen hradu Karlštejn. 

14. 6. 1798 – František Palacký, český spisovatel, historik a politik († 26. květen 1876) 
16. 6. 1313 – Giovanni Boccaccio, italský spisovatel († 1375) 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1913
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_H%C3%A1jek
http://cs.wikipedia.org/wiki/22._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1993
http://cs.wikipedia.org/wiki/1655
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kry%C5%A1tof_Dientzenhofer
http://cs.wikipedia.org/wiki/20._%C4%8Derven
http://cs.wikipedia.org/wiki/1722
http://cs.wikipedia.org/wiki/1600
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pitva
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Jesensk%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jessenius
http://cs.wikipedia.org/wiki/1348
http://cs.wikipedia.org/wiki/Karl%C5%A1tejn
http://cs.wikipedia.org/wiki/1798
http://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Palack%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/26._kv%C4%9Bten
http://cs.wikipedia.org/wiki/1876
http://cs.wikipedia.org/wiki/1313
http://cs.wikipedia.org/wiki/Giovanni_Boccaccio
http://cs.wikipedia.org/wiki/1375
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u
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VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

Norbert je původem německé muţské jméno, které je překládáno jako slavný seveřan. Skládá se ze slov Nord 

(sever) a původního beraht (jasný, skvělý).                                                                                                                                           

Iveta (nebo také zastarale Yveta) je ţenské křestní jméno německého původu. Význam jména se vykládá jako tisový 

luk. Do češtiny přišlo zřejmě z francouzštiny, kde Yvetě je ţenská obdoba jména Yves, které vzniklo z germánského Iv, 
coţ znamená tis. 

Medard je muţské jméno germánského původu. Jeho vznik je vykládán ze slov maht - „moc“ a hardus - „tvrdý“.     

Stanislava je ţenské křestní jméno. Význam jména je stejný jako u jeho muţského protějšku (Stanislav) – „upevni 

slávu“, „staň se slavnou“. 

Gita je ţenské křestní jméno latinského původu. Jedná se o zkrácenou verzi jména Margita, které pochází z latinské-

ho výrazu pro „perlu“.                                                                                                                                                                   

Bruno je muţské křestní jméno staroněmeckéno původu - znamená v překladu „hnědý, snědý, opálený, brunet“. 

Jedná se o latinskou verzi germánského jména Brun.                                                                                                                          

Antonie je ţenské křestní jméno latinského původu, jeho význam je (stejně jako u jeho muţského protějšku - jména 

Antonín) „náleţící k rodu Antoniů“. Zkráceně, familiérně či slangově téţ Tony či Tonča nebo Tonička.                           

Vít (často také domácky Vítek) je muţské křestní jméno latinského původu. Pochází z výrazu vitus – „ţivoucí, vese-

lý“. Zbyněk je muţské křestní jméno slovanského původu.                                                                                                       

Adolf (v německy mluvících zemích i Adolph) je počeštělá verze starogermánských jmen Athalwolf a Athaulf. Vyklá-

dá se jako „ušlechtilý vlk“. Jde o muţské jméno, za jehoţ ţenské protějšíky se povaţují jména Adolfína, Adolfa a podle 
některých i Adina.                                                                                                                                                                     

Milan je muţské křestní jméno jihoslovanského původu, jehoţ význam je „milý, milovaný“.                                          

Leoš je muţské křestní jméno latinského původu - jedná se o zkráceninu jména Leopold nebo Leonard.  

 
 

PRANOSTIKA 

   8.Červen 

  Medardova kápě, čtyřicet dní kape. Když prší na Medarda namokne každá 

brázda. Když na Medarda prší, nebudou toho roku houby růst. Po Medardovi 

ostrá zima už nechodí, ani mráz vinici víc neuškodí. Medardovy mrazy vinné 

révy nepokazí.  

  Když na Medarda prší, voda břehy vrší. 

15. Červen 

  Déšť na Víta - špatná budou žita.  

  Pohoda na svatého Víta, to dobrota na žita.  

  Prší-li na svatého Víta, jest úrodný rok, ale žádný ječmen.  

  Svatý Vít dává trávě pít. 

 

LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

Ajuga reptans zběhovec plazivý 

Sbíranou částí je kvetoucí nať (Herba ajugae). 

Obsahuje třísloviny, barviva, hořčiny, organické kyseliny, mine-

rální látky, taninové substance, éterické oleje, kaučuk a orga-

nické soli. 

Droga mírně snižuje krevní tlak, působí proti bolestem trávicího 

ústrojí, mírně uklidňuje, je mírným antirevmatikem, zevně ve 

formě mastí nebo koupelí se užívá na podlitiny či jiná zranění končetin. 

Podává se nejčastěji ve formě nálevu, 2x až 4x denně. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tis
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rodn%C3%A9_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Stanislav
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Anton%C3%ADn
http://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Adina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Leopold
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Leonard&action=edit&redlink=1
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JARNÍ POCHOUTKA  
BRAMBORIZZA 

 4 středně velké brambory 
1 menší cibule 
1 rajče 
1 menší paprika 
1 kyselá okurka 
1 vejce  
strouhaný sýr 
provensálské koření, sůl 

  Brambory nastrouháme na hrubším struhadle a vymačkáme z nich přebytečnou vodu. 
Dáme smaţit hrubší vrstvu brambor na pánev - posolíme. Převrátíme na druhou 
stranu - opět posolíme, poklademe salámem, rajčaty, paprikou, nakrájenou kyse-
lou okurkou, cibulí na kolečka a zalijeme rozmíchaným vejcem, přikryjeme poklicí 

a necháme smaţit. Aţ začne vonět a brambory budou zespodu upečené, zasypeme 
strouhaným sýrem a dochutíme provensálským kořením. Ještě na chvíli přikryjeme a necháme 1 

minutu zapéct sýr. Podáváme s kečupem a tatarskou omáčkou nebo jen tak. 
Do pokrmu lze přidat i další suroviny podle toho, co zrovna máte doma (třeba pár koleček salámu atd.). 
Je to dobrota! Něco mezi bramborákem a pizzou. 
 

 

 

 

 

SÝROVÁ ROLÁDA 

 300 – 400 g strouhaného eidamu 
šunka 
pomazánkové máslo 
3 tavené sýry 

sterilovaná kapie 
křen (nebo česnek dle chuti) 
Nejprve si vytvoříme směs z pomazánkového másla, tavených sýrů, kapie a křenu. Pak připravíme plát 
sýra tak, ţe eidam nastrouháme na kus alobalu a rozloţíme pravidelně do tvaru obdélníku, ten i s alo-
balem dáme na plech a na chvíli do trouby rozehřát, aby se vytvořil jednolitý plát. Ten necháme vy-
chládnout, poklademe na něj šunku a natřeme připravenou směs sýrů. Zavineme, zabalíme do fólie a 
necháme ztuhnout v lednici. Příchuť rolády nemusí být pouze křenová, ale i například česneková. Do 
sýrového krému můţete přidat suroviny dle vlastní fantazie (nudličky salámu, nakrájený hermelín nebo 
místo kapie mandarínky). 

 
 

POHÁDKA NA PLECHU 

Těsto: 2 hrnky hladké mouky, 1 hrnek cukru krupice, 1 vanilínový cukr,  
1 propeč, 3/4 hrnku oleje, 1 a půl hrnku mléka, 2 celá vejce, kakao  

Krém: 1/4 l mléka, 40 g kakaa, 35 g hladké mouky, 100 g másla, 150 g moučkového 
cukru, a ještě 60 g kakaa!! 
Suroviny na těsto vše smícháme a nalijeme na vymazaný a moukou vysypaný 

plech, dáme péct do předem vyhřáté trouby na 170° cca 20-25 minut. Korpus dáme 
vychladnout. 
Krém: mléko, 40 g kakaa a hladkou mouku přivedeme k varu, umícháme kaši a dáme vychladnout, vy-
šleháme si máslo, cukr a 60 g kakaa a po lţících zašleháváme kakaovou kaši a vyšleháme hladký krém. 
Krém natřeme na korpus a libovolně zdobíme. 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍMÁNÍ: 
Co znamená, kdyţ si blondýnka obarví vlasy na 

hnědo??????     Umělá inteligence.  

Modlitba Bila Gatese: "Ve jménu Otce, Syna i Ducha 
Svatého. Enter." 

Tři turisti byli v Arábii. V jednom paláci objevili za 

neoznačenými dveřmi harém plný ţen. Začali si s nimi 
uţívat. Po chvíli se, ale ve dveřích objevil Šejk: "Všich-
ni, kdo se dotkli, byť jedné z mých ţen budou potres-
táni podle svého zaměstnání." První byl policista. 
"Stráţe! Odvést a ustřelit penis!" zněl ortel. Druhý byl 
poţárník: "Odvést a upálit penis." "A čím jsi ty?" zeptal 
se Šejk třetího. "Prodávám lízátka!" 

Jede blondýnka a brunetka výtahem. Najednou se 

výtah zasekne. Blondýnka zpanikaří a začne volat Po-
móc!!!! Brunetka: "Kdyţ chceš, aby nás někdo slyšel 
tak musíme volat spolu." Na to začne blondýnka řvát: 
"Spolů!"  

Víte, jak odehnat Somálce demonstranty? Větrákem. 

Přijde Pepíček do lékárny. "Prosím si něco na bole-

ní." "A co tě bolí Pepíčku?" "Zatím nic ale tatínek si 
prohlíţí vysvědčení." 

Policista na motorce mává na řidičku, aby zastavila. 

Ta nereaguje, tak ji předjede a přinutí zastavit. "Madam, 
vy nevíte, co tento signál znamená?" "Jistě, ţe vím, ale 
tak se přece uţ dávno nezdraví!"  

Policajt jde tapetovat byt. Vzpomene si, ţe soused 

(téţ policajt) tapetoval nedávno. Zaběhne k němu a ptá 
se ho: "Kolik balíků tapet jsi kupoval?" "Deset." Po 
týdnu za ním přijde znovu: "Poslyš, ty jsi mi tedy 
pomohl! Vţdyť mi stačili jen čtyři balíky." "Vţdyť i 
mně."  

 „Co byste mi mohl doporučit, pane hostinský?", 
zeptal se optimisticky v levné nádraţní restauraci host 
nahlíţející do jídelního lístku. Číšník upřímně odpově-
děl: 
„Trpělivost a dobré trávení!" 

Stojí děda před obchodem s obuví a mrmlá si: 

„Je to pravda, ţe móda se vrací, před sedmdesáti lety 
jsem chodil bosý a teď budu zase." 

 „V téhle restauraci mají výborné šneky!" 
„Opravdu?"„Právě nás jeden obsluhuje." 

 „Poslechni, Honzo", povídá mistr svému novému 
učedníkovi, „já toho moc nenamluvím, ale jak takhle na 
tebe ukáţu prstem, tak to znamená, ţe hned přiběh-

neš." 
„To se jistě shodneme, pane mistr," povídá Honza, „já 
toho také moc nenamluvím. Kdyţ takhle zakroutím 
hlavou, tak to znamená, ţe nepřiběhnu!" 

Američtí archeologové nalezli v Nevadské poušti v 

hloubce deseti metrů měděný drát odpovídající stáří 
15.000 let a usoudili, ţe jiţ tehdy byl v Americe zaveden 
telefon. Jejich ruští kolegové kopali u Moskvy v hloub-
ce dvaceti metrů, která odpovídá stáří 30.000 let, a 
nenašli vůbec nic. Tak došli k nezvratnému závěru, ţe 
jiţ před třiceti tisíci lety existovalo v Rusku bezdrátové 
spojení. 

Potkají se dva důchodci, baví se o všem moţném a 
najednou ten jeden povídá: „Člověče, Ferenc, já mám 
hrozný problémy se spaním, ne a ne usnout." 
„Tak to dělej jako já. Já počítám do tří a pak uţ tutově 
usnu." „Fakt, jo? Jen do tří?" „No, někdy teda i do půl 
čtvrtý…“ 

Do firmy nastoupí nový šéf. Je o něm známé, ţe je to 

tvrďák. Tak poprvé prochází kancelářemi a vidí muţe, 
který nic nedělá, opírá se o zeď a jen tak kouká. Říká 
si, ţe ukáţe názorně všem ostatním, jak naloţí s tako-
vými, kteří se flákají. Jde k onomu muţi a nahlas se 
ptá: "Jaký máš plat?" Muţ na to, trochu překvapeně: 
"3000 korun týdně...proč?"Šéf vytáhne peněţenku, 
podá mu 6000 a zařve: "Tady máš dvoutýdenní plat a 
teď vypadni a uţ se tady neukazuj!!!"  Muţ vezme pení-
ze a odejde.  Šéf má dobrý pocit, ţe všem ukázal, jak v 
ţádném případě nestrpí lenochy a přitom se ptá: "Můţe 
mi někdo říct, co tu vlastně dělalo to líný hovado?" A 
jeden zaměstnanec mu s úšklebkem odpoví: "Dovezl 
pizzu….“ 

Hippie nastoupí do autobusu a všimne si, ţe tam 
sedí krásná mladá jeptiška. Přisedne k ní a po chvíli se 
jí zeptá, jestli by s ním chtěla mít sex.  "Ne", odpoví 
jeptiška. "Jsem zaslíbená Bohu". Potom vstane, vy-
stoupí na příští zastávce. Řidič autobusu zaslechne 
tuto 
konverzaci a zavolá mladého hippie:  "Já ti poradím, 
jak ji dostat. Ona se chodí modlit kaţdou noc na hřbi-
tov. Převlékni se do nějakého bílého hávu s kapucí, 
přidělej si plnovous a řekni jí, ţe jsi Bůh."Hippie 
se rozhodne, ţe to zkusí a čeká na hřbitově ještě ten 
večer. "Já jsem Bůh a musíš mít se mnou sex!", řekne 
mladé jeptišce a ta bez váhání souhlasí.  "Boţe, prosím 
ale pouze anální sex, protoţe jsem slíbila matce před-
stavené, ţe navţdy zůstanu panna."Hippie souhlasí a 
zneuţije jí. Kdyţ je po všem, sundá si kapuci a plno-
vous a vítězně hlásí:  "Ha, ha, ha, já jsem hippie!" 
Jeptiška si sundá čepec. "Ha, ha, ha, já jsem 
autobusák!" 

MOUDRÁ VĚTA – Není hanba upadnout, ale zůstat příliš dlouho ležet.  

http://ad2.billboard.cz/please/redirect/33639/4/1/32/!hash=2185134136;h4r=33980485;p4r=305453659;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=60141/669655_5?
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ:  Procházky z Loužnice 

Loužnický špacír  
„Hawaii“ 

Na tuto trasu budete potřebovat dobrou obuv, protoţe se jde kolem Kopaňského potoka a po dešti zde 
bývá mokro. Kdyţ začnete u sokolovny 
(Hospůdka na Záduší) sejdete cestou – 
sokolkou ke koupališti, projdete kolem 
koupaliště, přes Kopańský potok ke Kopa-
nině, zde projdete po bývalé hrázi 
k Hájence a podél potoka přijdete lesní 
cestou aţ k rybníkům. Tady se chvilku 
zastavte a pozorujte tu nádhernou klidnou 
hladinu a moţná budete mít štěstí na 
kachní rodinku, nebo jiné vodní ptactvo, 
Lesní cestou dojdete aţ pod Zásadský 
vlek, zde se dejte doleva a pokračujte le-
sem k silnici na Huť, a po pár metrech za-
bočte zase doleva a lesní cesta Vás dove-
de aţ k „modřínu“, nebo pokud odbočíte 
dříve tak nad Hájenku a ke včelínu. Kdyţ je 
krásné počasí jsou zde nádherné výhledy 
do krajiny a na Krkonoše. Tato cesta je i 
celkem dobře zvládnutelná s kočárkem, či 

na 
kole.     
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